岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

令和５年９月６日（水） 岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担 当 者 電話番号

男女共同参画・

女性の活躍推進課

男女共同参画･

女性の活躍支援センター

山本 浩星

小室 佳子

内 線  70-2277

直 通  058-214-6431

F A X  058-214-6432

県立大垣桜高等学校で「男女共同参画基礎講座」を開催します！

県では、若年層の男女共同参画意識の高揚を目指し、就職、結婚、出産、子育てなど

将来のライフステージにおいて、男女共同参画の視点をふまえて自らの生き方を選択し、

実践できる人材を育成するため、社会に出る前のステージにいる学生等を対象とした

「男女共同参画基礎講座」を実施しています。

このたび、県立大垣桜高等学校の生徒を対象に、下記のとおり開催しますので、お知

らせします。

記

１ 日 時  令和５年９月１３日（水） ９：５５～１０：４５

２ 場 所  県立大垣桜高等学校

（大垣市墨俣町上宿４６５－１ ＴＥＬ：０５８４－６２－６１３１）

３ 内 容  「自分の人生は、自分でつくる」

              講師 ＮＰＯ法人参画プラネット常任理事 中村
なかむら

 奈津子
な つ こ

氏

４ 参加者  県立大垣桜高等学校 食物科１年生 ４０名（予定）

＜ＮＰＯ法人参画プラネット＞

女性も男性も「個」としての能力を最大限に活かすことができる社会の
実現を目指し、家庭・地域・学校などのあらゆる場に、一人ひとりがバラン
スよく参画できるアクティブな市民社会の構築を目的として設立。
男女共同参画推進事業として、全国各地の自治体、企業、大学、団体

等への講師派遣や、講座の企画運営、プログラムの提供等を行っている。
ホームページ http://sankakudo.net/